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                 Archaniol  

Rafael            

Archanioł Rafał jest tylko raz wymieniany na kartach Pisma Świętego, mówi o nim tylko 

jedna święta księga, Tobiasza (12). Uczy on nas, iż przez całe życie jesteśmy "Dziećmi 

Bożymi".  Rafael należy do grona aniołów stworzonych przez Boga w pierwszym dniu 

tworzenia. Przedstawia się nam jako pierwszy z Aniołów Stróżów jako ten, który pomaga i 

chroni, jednocześnie jest obecny przy naszych upadkach i błądzeniach. Imię Rafał tłumaczy 

się jako "Bóg uleczył" lub "lekarstwo Boże". Archanioł jest więc uznawany za patrona 

chorych, lekarzy i aptekarzy. Uważa się go także za patrona podróżnych i wędrowców oraz 

pielgrzymów, emigrantów, a nawet uciekinierów. W ikonografiach Rafael przedstawiany jest 

jako młodzieniec bez zarostu w typowym stroju anioła - tunice i chlamidzie. Jego atrybutami 

są: krzyż, laska pielgrzyma, niekiedy ryba, berło, glob i naczynie. 

 

 

Źródła: 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Archanio%C5%82_Rafa%C5%82 

http://www.nasza-arka.pl/2004/rozdzial.php?numer=9&rozdzial=4 

http://adonai.pl/anioly/?id=1 

 

Opracowanie Julia Stolarz kl. III Gimnazjum 
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Autor Jakub Maksiński kl. IV Sz P 
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Kim są aniołowie? 

Aniołowie są to duchy czyste, które rozum i wolę mają ale ciała nie mają 

Dlaczego Pan Bóg stworzył aniołów? 

Aniołów stworzył Pan Bóg na chwałę swoją i na posługę około zbawienia naszego. 

Kiedy jest Święto Aniołów Stróżów? 

Drugiego października. 

Jakie są imiona Archaniołów? 

Michał, Gabriel, Rafał. 

 

 

 

Rys. Ola Ściebura kl. IV SzP 
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Rys. Sebastian Stelmach 

Ewangelia mówi o ukazaniu się anioła 

św. Józefowi, który nakazuje mu 

ucieczkę do Egiptu wraz z Maryją i 

Dzieckiem, a po śmierci Heroda - 

powrót do Nazaretu. 

 

Aniołowie zwiastują pasterzom 

narodzenie Zbawiciela i śpiewają” 

Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi 

pokój ludziom dobrej woli” 

 

Anioł Gabriel mówi Zachariaszowi,       

że wymodlił syna , który będzie miał  

na imię Jan(Chrzciciel). 

 

Anioł Gabriel ogłasza Maryi, że Bóg 

wybrał ja na matkę Pana Jezusa. 

 

Na podstawie Ewangelii św. Łukasza   

i św. Jana, opowiadającej o trzech 

niewiastach, które w wielkanocny 

poranek, niosąc wonne olejki, udały się 

do grobu, aby namaścić ciało Jezusa, 

powstała jedna z najstarszych, polska 

pieśń wielkanocna: „Chrystus 

zmartwychwstan jest.” Ta pieśń głosi:  

„..Gdy nad grobem stały, rzekł im anioł 

biały: Nie bójcie się dziewice, ujrzycie 

Boże lice. Alleluja.”  

 

 Aniołowie są obecni także podczas uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego. Do 

wpatrujących się w niebo uczniów Chrystusa, aniołowie mówią: Mężowie Galilejscy, 

dlaczego stoicie z oczami utkwionymi w niebo? Jak widzieliście Go wstępującego w 

niebo, tak przyjdzie w chwale. 
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NASZE STARANIA… 
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